
Podmínky pro výjezd studentů bakalářského a magisterského studia  

do zahraničí platné od akademického roku 2024/2025 

 

Fakulta informačních technologií ČVUT v Praze (dále jen FIT ČVUT) podporuje výjezdy studentů na 

zahraniční univerzity. Program mobilit vede ke zvýšení odborných znalostí i nabytí užitečných 
zkušeností. Výjezdy (mobility) jsou možné na základě uzavřených smluv ČVUT a FIT ČVUT s 
partnerskými institucemi v zahraničí.  

 
Tento dokument popisuje podmínky a postupy, za jakých lze realizovat  

• dlouhodobé mobility v akademickém roce 2025/2026 (MBD, Erasmus+, atd.),  

• či krátkodobé mobility v akademickém roce 2024/2025 (letní školy, Athens, BIP, atd.). 
 

I. Přihláška 

 
Dlouhodobé mobility 

Dlouhodobé mobility trvají obvykle jeden semestr (MBD, Erasmus+, atd.), který lze prodloužit v 
případě odsouhlasení rektorátem ČVUT. Přihlášky je nutno podat jeden akademický rok před 
výjezdem, termíny pro zaslání přihlášky jsou oznamovány rektorátem na webu Studuj ve světě 

(https://studujvesvete.cvut.cz/) 

Zájemce o účast v dlouhodobých mobilitách se musí přihlásit v on-line aplikaci Mobility 

(https://mobility.cvut.cz) v daném termínu. 

Souhlas s výjezdem je podmíněn: 

• plněním studijních povinností 

• délkou studia 

• předpokládaným přínosem výjezdu pro studium. 

Postup schvalování žádosti o výjezd: 

• podání elektronické přihlášky v aplikaci Mobility 

• posouzení splnění podmínek výjezdu proděkany pro studium a vnější vztahy nebo jimi 

pověřenými pracovníky 

• schválení/neschválení přihlášky 

• výběrové řízení pro odsouhlasené studenty 

• schválení/neschválení výjezdu. 

Krátkodobé mobility 

Krátkodobé mobility trvají obvykle jeden týden (letní školy, Athens, BIP, atd.). Přihlášky se podávají ve 
stejném akademickém roce, kdy je výjezd uskutečněn. 

Zájemce o účast v krátkodobých mobilitách ČVUT se musí přihlásit v on-line aplikaci Mobility v daném 

termínu. 

Souhlas s výjezdem a postup schvalování žádosti je totožný s dlouhodobými mobilitami, viz výše. 

Kontaktní osobou mobilit v programu Erasmus+ je primárně fakultní koordinátor (kontakt na 
https://fit.cvut.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/oddeleni/542-oddeleni-pro-vnejsi-vztahy/lide). 

Mobility v rámci mezinárodních bilaterálních dohod (MBD), Athens, BIP, letní školy atd., řeší rektorátní 
koordinátoři (kontakt na https://studujvesvete.cvut.cz/kontakty/). 

 

https://studujvesvete.cvut.cz/
https://fit.cvut.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/oddeleni/542-oddeleni-pro-vnejsi-vztahy/lide
https://studujvesvete.cvut.cz/kontakty/


II. Základní podmínky pro udělení souhlasu 
 pro výjezd na zahraniční univerzitu 

 

• Počet získaných kreditů za studium na FIT ČVUT v době podání přihlášky musí být nejméně 

dvacet za každý ukončený semestr (doba semestru je brána dle harmonogramu 

akademického roku). Započítávají se pouze kredity za předměty, které odpovídají studijnímu 

plánu Informatika na FIT ČVUT dle Informačního systému ČVUT, Komponenty Studium (dále 

jen KOS). 

• V případě 1. ročníku bakalářského studia je možno podat přihlášku na výjezd až po získání 

min. 20 kreditů za první semestr. V případě, že v KOS nebude potřebných 20 kreditů 

potvrzeno, přihláška bude zamítnuta.  

• V případě 1. ročníku magisterského studia je přihlíženo k výsledkům předchozího studia (v 

KOS nebo dodání prospěchu na vyžádání oddělením Vnějších vztahů). 

• Vážený studijní průměr dle definice KOS je ze všech předmětů, za které uchazeč získal 

kredity, nejvýše 2,4. 

• Student nestuduje déle, než je standardní doba studia plus jeden rok. 

 
III. Výběrové řízení 

 

• Zájemce o studium v zahraničí musí prokázat znalost jazyka. Student absolvuje centrálně 

organizovaný test z angličtiny (min. požadovaný počet získaných bodů je 10), případně doloží 

znalost jazyka relevantním certifikátem. Pro studium na zahraniční univerzitě, která nenabízí 

kompletní program v angličtině, musí student prokázat znalost jazyka dané země a toto řešte 

individuálně s koordinátorkou.  

• Výjezdy na základě bilaterálních smluv jsou možné vždy jednou za bakalářské, magisterské 

nebo doktorské studium.  

• Podmínkou schválení výjezdu studenta je soulad typu studijního programu s programem 

nabízeným partnerskou univerzitou. 

• Pobyty v doktorském programu se většinou realizují v rámci spolupráce s vysoce 

specializovaným pracovištěm, proto se výjezdy schvalují v souladu s podmínkami vysílající i 

přijímající katedry/pracoviště. 

• Výběrové řízení realizuje tříčlenná komise jmenovaná děkanem ve složení: proděkanka pro 

vnější vztahy, proděkan pro studijní záležitosti, fakultní koordinátorka programu Erasmus+.  

• Studenti, kteří byli schváleni pro výjezd, jsou řazeni do pořadníku podle hodnot výrazu  

20*(2,5-X) + (Y-10) - 10*Z + 5*V 

 

kde X = vážený studijní průměr, Y = výsledek jazykové zkoušky, Z = počet uskutečněných 
výjezdů, V = počet neúspěšných žádostí o výjezd.  

• Pořadí studenta je možné změnit, pokud je vyslání ve specifickém zájmu ČVUT nebo FIT 

ČVUT, nebo v případě excelentních odborných výsledků (publikace, účast na výzkumném 

projektu apod.). Aktivní členové ESN (Erasmus Student Network) mají přednostní právo 

výběru destinace při splnění všech podmínek pro výjezd. 

• Studenti jsou umisťováni dle pořadníku do naplnění kapacit daných smlouvou. 

• Osobní pohovory se studenty nejsou na FIT ČVUT vedeny. 

• O výsledku výběrového řízení jsou studenti informováni prostřednictvím e-mailu.  



 

 

 

 

IV. Výběr a uznávání předmětů 
 

• Předměty, které si student zapisuje do srovnávací archu, musí být odborné, tedy z oblasti IT 

a doporučujeme i v souladu se studovanou specializací. Lze si zapsat i jazyky a další 

předměty, ale počet uznaných kreditů za ně může být krácen, aby odpovídal počtu 

získávaných kreditů za obdobné předměty na FIT ČVUT. 

• Pro splnění podmínky získaných kreditů pro finanční krytí výjezdu se započítává plný počet 

kreditů získaných na zahraniční univerzitě. 

• Předměty jsou automaticky uznávány jako volitelné. Má-li být předmět uznán jako povinný 

do studijního plánu, je požadován souhlas garanta příslušného předmětu na FIT ČVUT. Ten 

je vydán po návratu na základě předloženého sylabu. 

• Výjimku z některých výše uvedených pravidel může v odůvodněných případech udělit 

proděkan pro studijní záležitosti. 

 

Každý student vyjíždějící prostřednictvím programů mobilit je reprezentantem své domovské 

univerzity a fakulty. Dbejte tedy na to, abyste svým příkladným přístupem šířili dobré jméno FIT ČVUT 

a ČVUT a pomáhali udržovat a rozvíjet možnost vzájemné spolupráce. Děkujeme za to. 

 

Přejeme mnoho úspěchů! 

 

V Praze 1. 9. 2024     Ing. Zdeněk Muzikář, CSc. 

      proděkan pro studijní a pedagogickou činnost 
 


